МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 «Гусельки»

(МБДОУ № 47 «Гусельки»)

П Р И К А З

01.03.2024 № ДС47-11-49/4

г. Сургут

Об утверждении размера фактически

понесенных расходов при реализации

платных образовательных услуг в случае

пропуска обучающимся занятий

по обстоятельствам, не зависящим от сторон

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1

«О защите прав потребителей», постановлением Администрации города от

25.05.2022 № 4151 «Об установлении предельных максимальных тарифов на

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими

садами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер фактически понесенных расходов при реализации

платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не

зависящим от сторон в 2023-2024 учебном году.

2.  Горбаневой А.В., заместителю заведующего по УВР, разместить

информацию о размере фактически понесенных расходах при реализации

платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не

зависящим от сторон в 2023-2024 учебном году на официальном сайте

учреждения https://ds47-surgut.gosuslugi.ru в разделе «Платные образовательные

услуги» и информационных стендах.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
7AD427D7DF7D9266CA1EC8D453F86368
Владелец:
 Набатова  Ольга Владимировна
Действителен: 19.01.2024 с по 13.04.2025

О.В. Набатова

https://ds47-surgut.gosuslugi.ru/

Приложениек приказу

от _________ № ________________

Размер фактически понесенных расходов при реализации платных услуг

(за исключением проведения занятий учителем-логопедом)

в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон

 в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Наименование показателей Единицы

измерения

Расчет

предельных

максимальных

тарифов

Действующий

тариф,

утвержденный

постановлением

Администрации

города от

25.05.2022 №

4151

Расчет

показателей

фактических

расходов

учреждения

Расходы

учреждения

при

оказании

платных

услуг,

не

зависящие

от факта

посещения

1. Тариф за 1 занятие

продолжительностью менее

30 мин. на 1 занимающегося в

группе 5 – 9 чел.

руб./чел. 186,14 186,00 110,75 111,00

2. Тариф за 1 занятие

продолжительностью

30 мин. и более на 1

занимающегося в группе 10-14

чел.

руб./чел. 216,66 217,00 128,71 129,00

3. Тариф за 1 занятие

продолжительностью менее

30 мин. на 1 занимающегося в

группе 10-14 чел.

руб./чел. 108,58 109,00 64,60 65,00